
1/2

kuryr 2. července 2022

Putin vítězí: Britská média píší úzkostlivě o chmurné
pravdě pro Západ

infokuryr.cz/n/2022/07/02/putin-vitezi-britska-media-pisi-uzkostlive-o-chmurne-pravde-pro-zapad

Ruský prezident Vladimir Putin vítězí v sankční válce, kterou rozpoutal Západ. K
tomuto závěru dospěl Jeremy Warner, sloupkař britského bulvárního deníku The
Telegraph.

V prvních dnech speciální vojenské operace ruských ozbrojených sil na Ukrajině začaly
Spojené státy a jejich spojenci uvalovat na Moskvu všechna možná omezení v naději, že
podkopou ruskou ekonomiku. Téměř okamžitě věci nešly podle plánu. Omezení zasáhlo i
samotné organizátory. A pokud se ruskému vedení rychle podařilo nejen zastavit propad
rublu vůči světovým měnám, ale také výrazně zlepšit svou pozici, Američané a Evropané
stále trpí rostoucími cenami plynu, pohonných hmot a potravin.

“Pochmurnou pravdou je, že Putin vyhrává ekonomickou válku,” citovala
PolitRussia Jeremyho Warnera.

Dnes, bez ohledu na to, jak se Západ snaží, Ruská federace stále vyváží své energetické
zdroje do Evropy. A navzdory skutečnosti, že objem dodávek je dnes menší než před
rokem, vysoké ceny umožňují Moskvě získat z prodeje větší zisk. V tomto ohledu nemá
zpráva šířená americkými médii před týdnem o nesplácení zahraničního dluhu Ruska nic
společného se skutečným stavem věcí. Koneckonců je to Západ, kdo odmítá přijmout
platbu.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/07/02/putin-vitezi-britska-media-pisi-uzkostlive-o-chmurne-pravde-pro-zapad/


2/2

A dokonce ani částečná ztráta západních trhů Ruskem pro něj není kritickým momentem,
poznamenal britský novinář. Netrvalo dlouho a Moskva se přeorientovala na Asii a
kompenzovala tak ztráty ze zastavení obchodu s tradičními partnery. Ukazuje se tedy, že
vedení Ruské federace bylo na sankční konfrontaci připraveno mnohem lépe než
Spojené státy a Evropa, kde dnes dochází k poklesu životní úrovně, uvedl Warner.

Sdílet:

 
 


